第 9回「人口縮小社会における野生動物管理の在り方の検討に関する委員会」議事要旨

12 月 3 日（水） 10：00～11：30

日本学術会議 会議室 6－C

出席者：小田切徳美、高井伸二、梶光一委員、鈴木正嗣委員、山極寿一委員、湯本貴

和委員、横山真弓委員、鷲谷いづみ委員

参考人：環境省川越久史室長、農水省仙波徹室長、林野庁稲本龍生室長、島根県中山

間地域研究センター金森弘樹科長、小諸市竹下毅主査

議事概要：

1. 回答公表に関する説明を行った。

2. 前回議事録の確認を行った。

3. 「回答」のフォローアップとして、各省庁から今後の政策化への検討状況を報告い

ただいた。

4. 「回答」を踏まえ、島根県、小諸市の立場で参考人の金森氏、竹下氏に今後の課

題を報告いただいた。

5. 「回答」の位置づけや具体化に向けた今後の方向性等について意見交換がなされた。

6. 公開講演会の運営について確認した。